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         Odpowiedzi na zapytania Wykonawcy (1)
Uniwersytecki Szpital Kliniczny we Wrocławiu ,jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego    w trybie   przetargu    nieograniczonego   jest dostawa sprzętu specjalistycznego dla Kliniki Chirurgii Szczękowej  na podstawie  art. 38 ust 1 pkt 3) w związku  z art.  38 ust 2 ustawy z dnia  29 stycznia 2004 r., Prawo zamówień publicznych( tj Dz.U. z 2017 r., poz 1579 z póź. zm.) 
informuje, że wpłynęły zapytania Wykonawcy(ów), jednocześnie wyjaśniając co następuje:

Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SIWZ- Formularza cenowego:

Pakiet nr 7 Osteosynteza ortognatyka

1.
Poz. 1-6 Czy Zamawiający dopuści śruby pakowane w pojedyncze opakowania zamiast w klipsach 

po 5 szt.?

2.
Czy Zamawiający w poz. 10 wyrazi zgodę na zaoferowanie  wiertła do śrubokręta kątowego o śr. 1,6mm, dopasowanej do oferowanych w pakiecie wkrętów?

3.
Czy w poz. 16 Zamawiający dopuści płytki o gr. 0,6mm zamiast 0,7mm?

4.
Czy w poz. 20 Zamawiający dopuści płytki proste 16-otworowe zamiast 17-otworowe?

Pakiet nr 20 Traumatologia

5.
Poz. 1-6 Czy Zamawiający dopuści śruby pakowane w pojedyncze opakowania zamiast w klipsach 

po 5 szt.?

6.
Czy Zamawiający w poz. 10 wyrazi zgodę na zaoferowanie  wiertła do śrubokręta kątowego o śr. 1,6mm, dopasowanej do oferowanych w pakiecie wkrętów?

7.
Czy w poz. 19 Zamawiający dopuści płytki proste o grubości 1,5mm zamiast 1,4mm? 

8.
 Czy w poz. 22 Zamawiający dopuści płytki proste 16-otworowe zamiast 17-otworowe?

Pakiet nr 21 Ortognatyka

9.
 Poz. 1-6 Czy Zamawiający dopuści śruby pakowane w pojedyncze opakowania zamiast w klipsach 

po 5 szt.?

10.
 Czy Zamawiający w poz. 10 wyrazi zgodę na zaoferowanie  wiertła do śrubokręta kątowego o śr. 1,6mm, dopasowanej do oferowanych w pakiecie wkrętów?

11.
 Czy w poz. 16 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płytki do genioplastyki z odstępami 2,3,4,6,8,10mm dla płytki o gr. 0,6mm?

12.
 Czy w poz. 17 Zamawiający dopuści płytki o gr. 0,6mm zamiast 0,7mm?

13.
 Czy w poz. 21 Zamawiający dopuści płytki proste 16-otworowe zamiast 17-otworowe?

Dotyczy pakietu 20 i 21

14.
 Czy Zamawiający wydzieli płytki i piny resorbowalne z poz. 24, 25 (pakiet nr 20) oraz z poz. 23, 24 (pakiet nr 21) do osobnego pakietu? Celowe umieszczenie w pakiecie w/w pozycji asortymentowych uniemożliwia wzięcie udziału w postępowaniu większej niż jeden liczbie Wykonawców. Ponadto wyroby, o których mowa są oferowane na rynku polskim tylko przez jednego producenta zagranicznego, 

w związku z czym wydzielenie tych pozycji umożliwi złożenie konkurencyjnych ofert polskim producentom. Z analiz postępowań wynika, że różnica w cenie jest nawet na poziomie ok. 30%, 

na korzyść wykonawców krajowych. W związku z powyższym, uważamy, że uzasadnione jest wydzielenie w/w pozycji do pakietu nr 9, dedykowanego Osteosyntezie resorbowalnej.

ODPOWIEDŹ : do zapytań nr 1 do nr 14 , zgodnie z SIWZ
Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SIWZ- Wzór umowy

1.
Czy Zamawiający zmieni termin określony w §3 ust. 3 z „… dni” na „… dni robocze”?

Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w dniach bez dookreślenia, iż są to dni robocze jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy  Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.

Odpowiedź : Zapisy umowy pozostają bez zmian

2.
Czy Zamawiający usunie w §3 ust. 5 słowo „wszystkie” lub „itp.”?

Wykonawca zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego zobowiązany jest do pokrycia różnicy pomiędzy kwotą zakupu interwencyjnego u innego dostawcy w przypadku niedostarczenia przez Wykonawcę towaru 

w terminie. Ponadto pragniemy nadmienić, iż został wymieniony katalog ew. kosztów zakupu interwencyjnego.

Odpowiedź : Zapisy umowy pozostają bez zmian

3.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu zapłaty w §7 ust. 1  z „w terminie …. licząc 

od początku miesiąca następnego po miesiącu realizacji umowy” na 60 dni od daty wystawienia faktury? 

Chcielibyśmy zauważyć, że niezależnie od uzgodnionego terminu Zamawiający będzie zobowiązany 

do zapłaty odsetek zgodnie postanowieniami Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach  handlowych.

Odpowiedź : Zapisy umowy pozostają bez zmian

4.
Czy Zamawiający zmieni w §7 ust. 2 wysokość naliczanych odsetek na odsetki ustawowe?

Zgodnie z obecnymi zapisami wysokość odsetek nie ma w żaden sposób mobilizacyjnego charakteru 

do regulowania należności w terminie przez Zamawiającego gdyż wynoszą zaledwie 3,65% w skali roku. Ponadto określone przez Zamawiającego kary umowne za nieterminowe dostawy są nieproporcjonalne 

i wynoszą ok. 1825% wartości niezrealizowanej dostawy w skali roku.

Odpowiedź : Zapisy umowy pozostają bez zmian

5.
 Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 1, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy 

do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź : Zapisy umowy pozostają bez zmian

6.
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §11:

a.
ust. 1 z 20% na 10% niezrealizowanej części umowy,

b.
ust. 2 z 5% na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. 

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź : Zapisy umowy pozostają bez zmian

7.
Czy Zamawiający dookreśli w §13, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty?

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.
Odpowiedź : Zapisy umowy pozostają bez zmian

Z upoważnienia  Dyrektora

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego

im. Jana Mikulicza – Radeckiego

we Wrocławiu

Magda Jellin


                                                        Kierownik Działu Zakupów  i Zamówień Publicznych
PAGE  
1

